ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

ERRATA AO EDITAL 01/2023 – PELOTAS

O PROMOTOR SUBSTITUTO 50 DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, retifica o Item 4.1 do Edital 01/2023 para que passe a
constar o que segue:

4. DA INSCRIÇÃO

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 16 de janeiro de 2023 a 20
de janeiro de 2023 e serão realizadas, exclusivamente, na Secretaria da Promotoria Criminal de
Pelotas (situada na Rua Vinte e Nove de Junho, n.º 80, 5.º andar), das 13h às 18 horas entre
os dias 16 e 19 e até as 15h no dia 20 de janeiro.

Pelotas, 12 de janeiro de 2023.

Paulo Eduardo Nunes de Avila,

Promotor de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 19/01/2023

Procedimento 00826.000.017/2023  –  Evento 0009  –  Página 2